disposiciones al tiempo de la muerte del poseedor, ó la calidad del mas proximo que sobreviniere despues, concluyendo a favor del que la tiene al tiempo de la vacacion, porque no pudiendo estar suspenso el derecho de suceder, ó llamamiento busca a la persona mas habil entonces, l. si cognatis. ff. de reb. dub. con los demas lugares que cita num. 8. a quien siguen comunmente los DD. que juntan Castillo lib. 3. cont. c. 15. & lib. 5. c. 91. y los Adicionadores; y poniendo razon a este proposito la misma ley si cognatis, con Baldo, Tiraquejo, y la Rota in Papien. beneficij 10. April 1617. lo confirma Loter. de re beneficiis lib. 2. c. 40. nu. 85.

94 Lo tercero respondemos, que Perez de Lara seguido por la otra parte, y motivo, absinta todo lo contrario, lib. 2. de anivers. c. 9. num. 59. diciendo: & quod diximus non sufficere, quod qualitas Clericatus superveniat, intelligendum est, postquam alicui ab initio est ius questum, qui non est auferendum, at Capellania vacante, licet ad eam vocetur consanguinei fundatoris, cum primas partes habeat Patronus ad presentandum, ei principaliter est ius questum ad presentationem, quam si legitimè faciat, nemo poterit impugnare, argument. regulæ factiulegitimè, de reg. iur. lib. 6. Ex quo deduco verum quod si Patronus secundum formam foundationis presentavit clericum consanguineum, quem invenit idoneum, & transacto termino ad presentandum ordinetur aliquis proximior fundatori, qui solo tempore dato Patrono ad presentandum non erat clericus, & sic in capax, non est praferendus presentato-

cui fait ius questum ex presentatione, cap. cum Bertoldus de re indic. Lamberin. de iure patrion. lib. 2. pars 2. q. 5. princip. art 8. nu. 1. nec Patronus est privandus sua presentatione, qui fecit diligentiam quam debuit ad presentandum idoneum, ut diximus supra nu. 51. & non potuit licet vellet presentare hunc consanguineum proximorem, qui non erat ordinatus, pro quo faciebat quod si Capellania conferatur clerico extraneo, quia non erat aliquis clericus consanguineus, & postea consanguineus efficiatur clericus, non est auferenda Capellania extraneo, ut tradit Cevallo. q. 693. com. cons. com. nu. 27. lo mismo sintieron con otros muchos Spino de testam. glos. 4. n. 69. 70. Did. Perez l. 1. tit. 6. lib. 1. Ordin. vers. nono movertur. Gutierrez conf. 2. num. 16. Garcia de benef. part. 7. c. 1. de Clericatu nu. 73. Gracian. in addit. ad decis. 198. Castillo. to. 5. cont. 91. num. 26. Addent. ad Molin. d. lib. 3. c. 10 nu. 1. ad 44. vers. & hinc est; y si estos Autores tienen aun por justa la prelacion de extraños, faltando al consanguineo la calidad dentro del termino, sera justissima la de natural contra el extraño que carece de ella, l. quamvis, vbi D.D.C. de fidicom. obser. fori editi apud Exam. obser. fin. de citat. Molin. verb. confessio. vers. quinto. D. Mart. Miravete alleg. Proreg. pag. 264.